
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 
Viale del Pesco, 5 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

                          e-mail: comprensivo.canale@gmail.com 
cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.gov.it 
 

 
 

 
 

 
 

        
 
Oggetto: Determina Dirigenziale di affidamento diretto per procedere allo 

scarto d’archivio 
Codice identificativo gara (CIG) Z5D28B8804  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, ed in particolare il comma 2 
dell’art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino 
o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 
di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO il D.P.R. 275/1999 concorrente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della L.59/1997; 
 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, 
in quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal 
Decreto Interministeriale 129/2018; 

 
VISTO che è necessario provvedere allo smaltimento di atti d’archivio; 

 
VISTA l’autorizzazione prot. 1569/34.34.04 del 05/06/2019 rilasciata dalla 
Sopraintendenza Archivistica del Piemonte ad effettuare lo scarto; 

 
DETERMINA 

 
- di approvare, per motivi espressi in premessa, la spesa complessiva di € 140,00 
(IVA esclusa) necessaria per garantire lo smaltimento degli atti d’archivio ed il relativo 

documento di avvenuta eliminazione; 
 

- di affidare alla Ditta BENASSI srl con sede a Guarene (CN) – Corso Canale 31; 
 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 
Viale del Pesco, 5 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

                          e-mail: comprensivo.canale@gmail.com 
cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.gov.it 
 

 
 

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura 
elettronica debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza 

formale e fiscale; 
 

- di imputare la spesa, nell’attività A 2 1 del programma annuale 2019; 
 
- di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’albo 

dell’Istituzione Scolastica www.iccanale.edu.it 
 

  
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Maria Luisa Rivetti 

http://www.iccanale.edu.it/

		2019-06-06T11:20:50+0200
	Maria Luisa Rivetti




